

FORMATO PARA MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano



Número de Orden de Compra a modificar:

5575

Número de modificación de la Orden de Compra:

3

Entidad Compradora:

DIRECCIÓN DE GESTIÓN TERRITORIAL

NIT:

900 925 364

Nombre del solicitante:

RODRIGO ALBERTO TABORCA APONTE

Teléfono de contacto:

422 030 EXT 1301

Proveedor:

UNION TEMPORAL EMINSER SOLOASEO

Sección 1: Tipo de acción

Tipo Modificación de la Orden de Compra

Sección 2: Justificación de la modificación o de las acciones a realizar

Teniendo en cuenta que el acuerdo marco de precio No. CCE - 146 - 1 - AMP - 2014 vence el día 31 de Octubre del 2015 y que Colombia Compra manifestado que los contratos de aseo y cafetería se pueden prorrogar hasta el 30 de Abril del 2017. Se solicita la prórroga y acción hasta el 31 de Diciembre del 2016 de la orden de compra No. 5575 cuyo vencimiento es el 28 de Octubre del 2015. Como se debe dar continuidad en las prestaciones de dichos servicios, que son indispensables para el funcionamiento de la Dirección de Gestión Territorial. De igual forma la adición es permitida por la ley 80 de 1993 en el parágrafo 2° del artículo 40 en el cual dispone: "Los contratos no podrán adicionarse en más de un oncenenta por ciento (50%) de su valor inicial, expresado este en salarios mínimos legales mensuales.

Sección 3: Modificación información general

Nuevos datos

Datos actuales

Nombre del campo	¿Requiere modificación SÍ/NO?	Nombre del artículo	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Total	Información presupuestal	Nombre del artículo	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Total	Información presupuestal
Actualizar supervisor	NO	Nombre del supervisor actual						Nombre nuevo supervisor					
Fecha de vencimiento	Ampliar fecha	La fecha vencimiento actual se tomará de la TVEC al momento del cambio						Nueva fecha de vencimiento	31-12-2016				
Dirección y/o teléfono	NO	Dirección / teléfono actual						Nueva dirección / teléfono					

Sección 4: Modificación de artículos y servicios

Tipo de modificación	Número de la línea según O.C.	Nombre del artículo	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Total	Información presupuestal	Nombre del artículo	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Total	Información presupuestal
Agregar nuevo artículo o servicio	6	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0.00	No aplica	Operario Tiempo Completo Aseo y Cafetería -9	63.00	das	\$ 352.566,39	\$ 22.211.602,57	15316
Agregar nuevo artículo o servicio	7	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0.00	No aplica	Operario de Mantenimiento Tiempo completo-1	63.00	das	\$ 45.087,11	\$ 2.840.487,93	15316
Modificación de artículo o servicio	3	Bienes de Aseo y Cafetería	10	unidad	\$ 5.883.917,80	\$ 58.839.178,00	14315	Bienes de Aseo y Cafetería	12.00	Unidad	\$ 6.259.900,15	\$ 75.118.801,80	15316

Cantidad de celdas a agregar: 1

Número de la línea según O.C.

Nombre del artículo

Valores actuales

Nuevos valores

Valor de la línea IVA en la Orden de Compra

\$ 2.012.247,95

\$ 3.514.099,19

Valor de la línea ALU en Orden de Compra

\$ 2.022.651,52

\$ 2.415.943,19

Valor de la línea que los bienes adicionales en la Orden de Compra

Firma de Proveedor

ARMANDO SANDOVAL CASTRO

Nombre Documento de Identidad

JUAN CARLOS MARGAS MORALES

Nombre Documento de Identidad

76.574.634

26 de septiembre de 2015

Fecha de elaboración

Las partes manifiestan que este mismo documento se cargará en la plataforma en formato Excel (.xlsx) y los cambios se puedan validar con el mismo.